
 

 

Právní novinky 

DELTA legal, advokátní kancelář s.r.o.,  se sídlem Krakovská 1392/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČ  03219259, DIČ  CZ03219259, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze spisová značka C 228808 

DELTA legal
 

Nové pravidla auditu 
Nově už jen 
jedna 
auditorská 
zpráva 

Budete-li si přát další informace, obraťte se prosím na Lýdii Schmidtovou 
nebo Jiřího Absolona na adrese lydia.cadete@deltalegal.cz nebo 
jiri.absolon@deltalegal.cz nebo na svoji kontaktní osobu v naší kanceláři. 

Věděli jste, že s účinností od 1. ledna 2016 zprávy auditora o 
ověření účetní závěrky vydané po tomto datu musí zároveň 
obsahovat vyjádření auditora k výroční zprávě? 
 
Upouští se tak od současné praxe, kdy bylo možné uvést výrok 
auditora k účetní závěrce a výroční zprávě ve dvou oddělených 
zprávách. Nově bude auditor povinen vypracovat jednu zprávu 
obsahující všechna vyjádření vztahující se k povinnému auditu. 
  
Společnost tak nově musí auditorovi předložit k ověření kompletní 
verzi výroční zprávy, a to včetně účetní závěrky a dalších 
souvisejících dokumentů (zejména zprávu o vztazích mezi 
propojenými osobami nebo zprávu statutárního orgánu o 
podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku). 
Nebude už nadále možné auditorům předložit pouze účetní 
závěrku a další dokumenty až s časovým odstupem.  
  
Společnostem tak doporučujeme v dostatečném předstihu 
připravit výroční zprávu a včetně souvisejících dokumentů tak, aby 
dokončení povinného auditu v plánovaném termínu nebylo 
ohroženo. 

 

Tento dokument je jenom obecným sdělením a není právní radou v konkrétní 
záležitosti.  

Pokud si nepřejete, aby Vám byl tento dokument zasílán, prosíme Vás, abyste 
nám nesouhlas sdělili na adrese office@deltalegal.cz 

 16. prosince 2015 


